
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 Зачепилівка 

 

21.11.2024                                                                                                        № 141 

 

Про      підсумки     проведення 

територіального етапу 

Всеукраїнської виставки- 

конкурсу «Український 

сувенір» 

 

      Відповідно до плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої  та юнацької творчості» на 2024 рік, на виконання наказу 

Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості» від 21.10.2024 № 122 «Про проведення територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» та з метою 

виховання національного світогляду учнівської молоді через пізнання 

народного мистецтва, залучення молодого покоління до джерел і процесу 

творення українського народного мистецтва, стимулювання розвитку 

творчого пошуку, художнього смаку при виконанні креативних робіт з 

використанням традиційних матеріалів і технік, 21 листопада 2024 року 

проведено територіальний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» у дистанційному форматі. Виходячи з 

вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 

      1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» (додаток 1).  

      2.ВІДЗНАЧИТИ переможців та призерів територіального етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» грамотами  

Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та юнацької 

творчості».  

      3. ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення  

територіального етапу виставки-конкурсу (додаток 2).  

      4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців виставки-конкурсу для участі в обласному етапі  та організувати 

інструктивно-методичний супровід учасників. 



                                                                                                  Згідно термінів 

      5.КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                        Любов САЛО 

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2024 

 

                                                                      

                                                                             

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 21.11.2024 № 141 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу Всеукраїнської виставки- конкурсу  

«Український сувенір»  

Номінація «Зразки традиційних іграшок» 

І місце - Левон 

БАГДАСАРОВ 

учень 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка «Українка», (керівник – Кривенко 

Тамара Василівна); 

 - Поліна КОРІННА учениця 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Іграшка 

«Свисток», (керівник – Сисоєва Лілія 

Олександрівна); 

 -Станіслав 

ШЕМЕЖИС 

учень 4 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

сувенір», (керівник – Смельник Надія 

Анатоліївна); 

 -Матвій 

КОЛОМАЦЬКИЙ 

учень 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Коник», 

(керівник – Мумряк Ольга Григорівна); 

 -Ольга 

КОНОНІХІНА 

учениця 5 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Друзі», (керівник – 

Галенко Вікторія Олександрівна); 

 - Поліна ГУБА учениця 1 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка «Нерозлучні», (керівник – 

Волохіна Вікторія Миколаївна); 



ІІ місце - Марк 

ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

учень 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка», (керівник – Кривенко Тамара 

Василівна); 

ІІІ місце - Злата 

КОРШУНОВА 

учениця 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка», (керівник – Сисоєва Лілія 

Олександрівна); 

 - Поліна 

БОНДАРЕНКО 

учениця 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лялька-

мотанка», (керівник – Кривенко Тамара 

Василівна); 

 - Яна ШКЛЯР учениця 5 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Лялька-мотанка 

«Веснянка», (керівник – Юрко Катерина 

Віталіївна); 

 - Кіріл  

НЕДОСВІТНИЙ 

учень 7 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Українська 

мотанка», (керівник – Судакова Вікторія 

Володимирівна); 

 - Евеліна 

ШЕВЧЕНКО 

учениця 10 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Баба 

Берегиня», (керівник – Губа Наталія 

Вадимівна) 

Номінація «Копії стародавніх іграшок, збережених у родинах протягом 

декількох поколінь» 

І місце  Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної 

української сувенірної продукції» 

І місце - Марія 

ЛІТВІНОВА 

учениця 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 



селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Курочка 

Ряба», (керівник – Кривенко Тамара 

Василівна); 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Мілана 

НЕДОСВІТНА 

учениця 1 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Копистка», 

(керівник – Пономаренко Наталія 

Сергіївна) 

Номінація «Сучасні дизайнерські вироби, що відповідають поняттю 

«сувенір» і виготовлені з використанням народних традицій та 

символіки декоративно-прикладного мистецтва, елементів різьблення, 

вишивки, декоративного розпису, плетення, ткацтва тощо» 

І місце - Маргарита 

МАЙСЬКА 

учениця 8 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Квітуча 

дощечка», (керівник – Січкар Вікторія 

Олександрівна); 

 - Таміла 

ЧОБАЛЬКО 

учениця 11 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Оберіг 

«Перемога», (керівник – Вагаршакян Яна 

Олександрівна); 

ІІ місце - Єгор ГУБЧЕНКО учень 2-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Щедра осінь», 

(керівник – Кривенко Тамара Василівна); 

 - Єва ПАШКОВА вихованка різновікової групи дошкільного 

підрозділу Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Моя квітуча Україна», 

(керівник – Лебедєва Наталія Петрівна); 

 - Софія ПАНОВА учениця 2-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Підкова 

сили», (керівник – Полотовська Світлана 

Володимирівна); 



 - Софія ОРЕЛ учениця 7 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Подушка», 

(керівник – Птиця Інна Іванівна); 

 - Анастасія 

КОТОВСЬКА 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Лелека», 

(керівник – Козачок Ірина Григорівна); 

 - Микола 

САХНЕНКО 

вихованець гуртка «Виготовлення 

сувенірів» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області на базі Комунального 

закладу «Зіньківщинський ліцей», робота 

«Квіткова галявина», (керівник – 

Кайгородцева Ольга Геннадіївна); 

 - Єлизавета 

МІНІНА 

вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Підкова добробуту», 

(керівник – Боброва Галина Олексіївна); 

ІІІ місце - Дар’я 

ПАНОВА 

учениця 7-В класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Тризуб», 

(керівник – Буланова Валентина 

Миколаївна); 

 - Владислав 

КАЩЕЄВ 

учень 9 класу Леб’язької філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Ангел миру», (керівник – 

Батаєва Юлія Петрівна); 

 -   Іван ШЕТЕЛА учень 8 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Підкова 

щастя», (керівник – Жиленко Людмила 

Володимирівна); 



 - Ілля ГРЕБЕНЮК учень 4 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Святковий 

віночок», (керівник – Паранько Надія 

Валентинівна); 

 - Аліса 

ГРЕБЕНЮК 

учениця 2 класу Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Віночок-

іграшка», (керівник – Козачок Ірина 

Григорівна); 

 - Ілона 

СІДЕНКО 

вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Бутоньєрка», (керівник – 

Боброва Галина Олексіївна)  

Номінація «Сучасні саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, 

виготовлені спільно з батьками та родичами за давніми родинними 

традиціями (з приміткою «Скарбничка родинної творчості») 
І місце -Михайло 

КУТИЦЬКИЙ 

учень 1-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Сучасний 

дизайнерський сувенір», (керівник – 

Сисоєва Лілія Олександрівна); 

 - Вікторія 

ГРЕБІННИК 

вихованка гуртка «Образотворче 

мистецтво» Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Подорож до 

млина», (керівник – Голуб Анатолій 

Миколайович); 

ІІ місце -Анна ШКЛЯР  учениця 8 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Лялька-мотанка 

«Берегиня», (керівник – Галенко Вікторія 

Олександрівна); 

 - Алевтина 

ШЕВЧЕНКО 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 



Харківської області, робота «Підкова на 

щастя», (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна); 

 - Богдан 

ЯСЕНОВ 

учень 5 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Свічник 

миру», (керівник – Ключник Марія 

Андріївна) 

ІІІ місце Переможців не визначено 

Номінація «Подарунок воїну» 

 

І місце - Вероніка 

ШМАЛЬКО 

учениця 11-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Волю не 

зламати», (керівник – Велика Валентина 

Вікторівна); 

ІІ місце - Олександра 

КОВАЛЬ 

учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Крила 

перемоги», (керівник – Коваль Ольга 

Олександрівна.); 

 - Артем 

ШКРОМАДА 

учень 4 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області, робота «Янгол-

охоронець», (керівник – Кудряшова 

Світлана Миколаївна); 

ІІІ місце -Євген 

ЖОРНЯК 

учень 2 класу Комунального закладу 

«Орчицька початкова школа» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області, робота «Український голуб миру», 

(керівник – Філіппова Ольга Валентинівна) 

 
 

 

                                                  

                                                                             

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 21.11.2024 № 141 
 

 

Інформація про результати проведення  

 територіального етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу  

«Український сувенір»  
  

Відповідно до  плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2024 рік,  з метою виховання 

національного світогляду учнівської молоді через пізнання народного 

мистецтва, залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 

українського народного мистецтва, стимулювання розвитку творчого 

пошуку, художнього смаку при виконанні креативних робіт з використанням 

традиційних матеріалів і технік, 21 листопада 2024 року проведено 

територіальний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український 

сувенір» (далі – Конкурс). 

       Конкурс проводився в дистанційному форматі, роботи були розміщені на 

офіційній сторінці Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» в соціальній мережі Facebook. 

     Роботи оцінювалися за такими критеріями: 

- оригінальність задуму; 

- виразність виробу як зразка української сувенірної продукції; 

- відповідність традиціям щодо форм, пластики, колориту; 

- емоційність образу; 

- органічне поєднання національних художніх традицій і сучасних 

тенденцій формотворення; 

- індивідуальність творчого почерку; 

- збереження ігрової функції (щодо іграшок); 

- відповідність ужиткового призначення. 

      У Конкурсі  прийняли   участь 58 учнів  із 10 закладів загальної середньої 

освіти та закладу позашкільної освіти Зачепилівської селищної ради.  

       Всього до оргкомітету територіального етапу Конкурсу  було надіслано 

фото 58 робіт. 

       За віковими категоріями учасники Конкурсу розподілилися наступним 

чином: 

 І вікова категорія  – 41 робота; 

 ІІ вікова категорія –  17 робіт.    

     За номінаціями роботи розподілилися так: 

      - «Зразки традиційних іграшок» – 15; 

      - «Копії стародавніх іграшок, збережених у родинах протягом декількох 

поколінь» – 1; 



     - «Предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної української 

сувенірної продукції» – 7; 

     - «Сучасні дизайнерські вироби, що відповідають поняттю «сувенір» та 

виготовлені з використанням народних традицій і символіки декоративно-

прикладного мистецтва, елементів різьблення, вишивки, декоративного 

розпису, плетення, ткацтва тощо» – 19; 

    - «Сучасні саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені 

спільно з батьками та родичами за давніми родинними традиціями» – 7; 

    - «Подарунок воїну» - 9. 

   Лише одна робота надіслана в номінації «Копії стародавніх іграшок, 

збережених у родинах протягом декількох поколінь», що зробило 

неможливим визначити переможців та призерів в даній номінації. Невелика 

кількість робіт присутня і в номінаціях «Предмети вжитку, що можуть бути 

зразками традиційної української сувенірної продукції» та «Сучасні 

саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені спільно з 

батьками та родичами за давніми родинними традиціями». 

   Також журі зауважило, що деякі роботи не відповідали номінаціям (2 

роботи) та критеріям проведення Конкурсу, а саме – відсутність виразності 

виробу як зразка української сувенірної продукції та оригінальності. 

За результатами територіального етапу Конкурсу переможцями та 

призерами  стали 38 учасників.  
 


